
داستان‌ساعت‌ها
تغییر ساعت کاری در ادارات خوب یا بد؟!
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به منظور مدیریت مصرف برق در روزهای گرم سال 
جاری، ساعات شروع و خاتمه کار کلیه دستگاه های 
اجرایی، بانک ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی 
غیردولتی از روز گذشته تغییر پیدا کرد و از تاریخ ۲۱ 
خرداد ۱۴۰۱ تا تاریخ ۳ شهریور ۱۴۰۱ ساعت اداری 
از ساعت ۷ تا ۱۳: ۳۰ تعیین شده است. همچنین کلیه 
دستگاه های اجرایی مکلف هستند ازیک ساعت قبل 
ازخاتمه کارودرمناطق گرمسیر هم زمان با خاتمه کار، 

دستگاه های سرمایشی را خاموش کنند.
 یک زمان کاری برای هر فعالیت

در پی ابلاغیه هیأت دولت به استانداران برای 
بررسی و ابلاغ تغییر ساعات ادارات استان ها درراستای 
صرفه جویی درمصرف برق ادارات، شرکت توانیرهم 
اعلام کرد تغییرساعات ادارات کشور به گونه ای که 
صبح زودترکارمندان مشغول به کارشوند و پیش 
از ساعت ۱۴ ادارات تعطیل شوند ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ 
مگاوات صرفه جویی در مصرف برق کشور به همراه 
خواهد داشت که این میزان صرفه جویی در ایام پیک 
مصرف برق تابستان می تواند کمک مؤثری به پایداری 
شبکه برق باشد. درواقع نفس استدلالات ارائه شده 
برای ضرورت تغییر زمان شروع کار اداری کشور کاملًا 
صحیح است و نقش این تصمیم در کاهش مصرف انرژی 
هرگز جای تردید ندارد، اما آنچه تعجب آور است، نگاه 
برنامه ریزان کشور است. یعنی با این شیوه برنامه ریزی، 
ازاین پس باید برای هر فعالیتی در کشور یک زمان کاری 
مختص به خود داشته باشیم تا شدت مصرف انرژی 
در هریک از این فعالیت ها را کنترل کنیم. مثلًا زمان 
آغاز فعالیت آموزشی، اداری، صنعتی و… که پرواضح 
است چنین شیوه مدیریتی باعث سردرگمی مردم و 
نارضایتی عمومی خواهد شد. ازاین پس ناچاریم برای 
فعالیت اداری کشور در طول سال ۲ ساعت تابستانی و 
زمستانی داشته باشیم. زیرا هنگام شروع به کار ادارات 
در تابستان، آسمان کاملًا روشن است ولی در ماه های 

زمستانی کاملاً تاریک خواهد بود و به ناچار برای کاهش 
مصرف انرژی الکتریکی دوباره باید شروع خدمات 
اداری را به ساعات روشنی آسمان موکول کرد. آنچه 
بدیهی است کشور ما به لحاظ اقلیمی و جغرافیایی در 
منطقه ای از کره زمین واقع شده که طول روز در آن 
بسته به تغییر فصول بین ۴ تا ۵ ساعت کم وزیاد می شود. 
برای انطباق با این جبر جغرافیایی نباید ساعات مختلف 
برای فعالیت های گوناگون تعیین کرد. زیرا مدیریت 
جزیره ای بر بخش های مختلف عقلانی نیست و موجب 

تداخل برنامه های مرتبط با یکدیگر می شود.
 طرح عدم تغییر ساعت رسمی کشور

تغییرساعات ادارات به تنهایی می تواند 
درفصول گرم صرفه جویی مصرف انرژی الکتریکی به 
همراه داشته باشد. این استدلال منطقی دقیقاً همان 

ادله ای است که ۲۱ سال قبل دوکابینه دوم دولت 
آیت اله هاشمی رفسنجانی برای تغییر ساعت رسمی 
و کمک به کاهش مصرف برق در کشور ارائه شد و 
بعدها در سال ۱۳۸۶ هم نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی این تصمیم دولت را به شکل قانون مورد 
تصویب و تأکید قراردادند. مطابق این قانون، ساعت 
رسمی ایران هرسال در ساعت ۲۴ روزاول فروردین 
یک ساعت به جلو کشیده می شد و در ساعت ۲۴ روز 
سی ام شهریور به حالت قبلی بازمی گشت. این قانون 
تا هم اینک در حال اجراست وآثارفراوانی درافزایش 
بهره وری اقتصادی داشته است؛ بااین وجود مجلس 
شورای اسلامی اواخر پارسال دوباره به بهانه آنکه این 
قانون هیچ تأثیری درشدت مصرف انرژی کشور ندارد، 
طرح عدم تغییر ساعت رسمی کشور را به تصویب رساند 

و این قانون به تأیید شورای نگهبان رسید و مقرر شد 
که ازسال آینده ساعت رسمی کشور تغییر نکند. جالب 
اینکه وزارت نیرو در زمان تصویب قانون اخیر ساکت 
بود و هیچ مخالفتی با تصویب قانون عدم تغییرساعت 

رسمی کشور نکرد.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو پیش ازاین اعلام کرده بود 
که تغییر ساعت کاری ادارات موجب خواهد شد مصرف 
برق بخش اداری در ساعات اوج مصرف، به شدت کاهش 
پیدا کند و ما می توانیم این برق صرفه جویی شده را 
به بخش های دیگر بخصوص بخش خانگی اختصاص 
بدهیم. وزیر نیرو با اشاره به مصوبه دولت مبنی بر الزام 
ادارات مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی مصرف در ساعات 
اداری و کاهش ۶۰ درصدی مصرف در ساعات غیر 
اداری گفته بود: دستگاه ها به کنتور هوشمند مجهز 
شده اند و، مصرفشان مورد پایش قرار خواهند گرفت و 
گزارش عملکرد آن ها به صورت دوره ای اعلام می شود. 

 جبران در خلال سایر ساعات هفته
 علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت است 
وی در رابطه با تغییر ساعت کار اداری از ۲۱ خرداد 
تا سوم شهریور گفت: بر اساس مصوبه هیأت دولت، 
۷ صبح تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه به عنوان ساعت کار تمام 
ادارات تعیین شد. وی افزود: بخشی از ساعت کاری 
به واسطه این تغییر ساعت کاهش می یابد که از سوی 
مقامات مربوطه در خلال سایر ساعات هفته باید جبران 
صورت گیرد تا خللی در ارائه خدمات اداری پیش نیاید. 
سخنگوی دولت گفت: علاوه بر بحث ادارات، تصمیماتی 
هم در راستای همان مصوبه قبلی به منظور مدیریت 
مصرف برق در حوزه های صنایع و کشاورزی اتخاذ شد 
که با هماهنگی و همکاری متولیان این دو حوزه صورت 
خواهد گرفت. بهادری جهرمی افزود: توافق هایی بین 
وزارت صمت، نیرو و نفت صورت گرفته تا هر تصمیمی 
که اتخاذ می شود، خللی به تولید وارد نشود و برق 
موردنیاز حوزه کشاورزی و حوزه صنعت در حد توان 
تأمین شود؛ در عین این که اولویت با بخش خانگی است 

تا شاهد قطعی برق خانگی نباشیم. 

 معاون دادستانی کل کشور خواستار شد:

‌مردم‌ساختمان‌های‌ناایمن
‌را‌گزارش‌کنند
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  داستان ساختمان های ناامن شهرها، به خصوص 
در کلان شهرها باعتث شده تا برخی نهادهای 
مرتبط و ناظر دست به کار شوند تا حتی الامکان 
از وقوع حوادثی مثل »پلاسکو« یا »متروپل« 
جلوگیری کنند. در همین رابطه معاون 
دادستانی کل کشور درخواست کرد که مردم 

ساختمان های ناایمن را گزارش کنند.
  معرفی نا ایمن ها در پایگاه 

اطلاع رسانی دادستانی کل کشور
معاون حقوق عامه دادستانی کل کشور گفت: 
مردم می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی 
دادستانی کل کشور نسبت به معرفی ساختمان ها 

و بناهای فرسوده و ناایمن اقدام کنند.
غلامعباس ترکی معاون حقوق عامه و پیشگیری 
از وقوع جرم دادستان کل کشور از آمادگی این 
معاونت در دریافت گزارشات مردمی با هدف 
شناسایی ساختمان ها و مراکز ناایمن کشور خبر 
داد و اظهار داشت: با عنایت به وظیفه و تکلیف 
قانونی دستگاه قضائی مبنی بر صیانت از حقوق 
عامه و پیشگیری از وقوع جرم، معاونت حقوق 
عامه دادستانی کل کشور با همکاری دستگاه های 
مسئول، پیگیری و شناسایی ساختمان های 
فاقد ایمنی بویژه اماکن و مراکز عمومی را در 
دستور کار خود قرار داده است تا با انذار و صدور 
هشدارهای لازم از وقوع هرگونه حادثه احتمالی، 

پیشگیری نماید.
وی گفت: با توجه به تشکیل جلسات کارشناسی 
با مدیران و مسئولان این حوزه از جمله سازمان 
مدیریت بحران کشور، شهرداری، آتش نشانی 
و…، مقرر گردید فهرستی از ساختمان های 
ناایمن در چند سطح بحرانی، پرخطر و کم خطر 
به این مرجع قضائی گزارش گردد تا به قید فوریت 
و به ترتیب اولویت، پیگیری های لازم نسبت به 

ایمن سازی این ساختمان ها صورت پذیرد.
ترکی افزود: در این راستا مردم شریف 
کشورمان می توانند با مراجعه به پایگاه 
 اطلاع رسانی دادستانی کل کشور به آدرس
 www.dadsetani.ir نسبت به معرفی 
ساختمان ها و بناهای فرسوده و ناایمن اقدام 
نموده تا در مسیر قانونی اقدامات و هشدارهای 
پیشگیرانه صادر و ایمن سازی اماکن معرفی 
شده از طریق دادستان های حوزه های قضائی در 

دستور کار قرار گیرد.
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 خواص موسیر را بشناسید: 

کوچک‌ترین‌اسلحه‌از‌خانواده‌پیاز‌
ضدسرطان‌و‌ضدمیکروب

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

موسیر سرشار از مواد مغذی است و خواص بسیار 
دارد؛ ازجمله می تواند کلسترول را کاهش دهد و 
خاصیت ضدسرطان و ضدمیکروب دارد. موسیر 
همچنین به سلامت قلب و عروق کمک می کند. 
طعم موسیر چیزی بین سیر و پیاز است و برای 
رشد، نسبت به پیاز، به آب کمتری نیاز دارد و 
پوست آن نیز نازک تر از پیاز است. اما مانند پیاز 
می تواند اشک تان را جاری کند! برای آشنایی 
بیشتر با خواص موسیر این مقاله را بخوانید. موسیر 
از جوره های )واریته( پیاز است و به خانواده آلیوم 
تعلق دارد. رنگ موسیر از قهوه ای روشن تا قرمز 
متغیر است و گوشت آن سفید و در برخی مواقع 
سبز است. این گیاه در ظاهر شبیه پیاز است، 
ولی گوشت آن شباهتی به پیاز ندارد. میزان 
پروتئین، فیبرو ریزمغذی هایی مانند کلسیم، 
آهن، منیزیوم، پتاسیم، فسفر، روی، مس، فولات 
و ویتامین A و ویتامین C در موسیر، در مقایسه با 
پیاز، بیشتراست. شاید مهم ترین خاصیت موسیر 
وجود مقدار زیادی ترکیبات آنتی اکسیدانی باشد. 
ازجمله این ترکیبات می توان کوئرستین، کمپفرول 
و سایرآنتی اکسیدان های گوگردداررا نام برد. 
در موسیر نیز مانند سیراین آنتی اکسیدان ها 
زمانی آزاد می شوند که سطح سلول موسیر آسیب 
ببیند. این آسیب از طریق برش یا له کردن ایجاد 
می شود. با آزادشدن این آنتی اکسیدان ها، ترکیبی 
قدرت مند به نام »آلیسین« تشکیل می شود. 
آلیسین ترکیب قدرت مندی است که می تواند 
خطر بروز جهش های سلولی و انواع سرطان را 

www.healthline.com :کاهش دهد.        منبع

یافته ها

عضو کمیسیون قضایی مجلس پیشنهاد داد:

تشدید مجازات سرقت های زیر ۲۰ میلیون در قالب طرح دو فوریتی
  زهرا وفایی / گروه پارلمانی: عضو کمیسیون قضایی مجلس با 
بیان اینکه مجلس باید در قالب طرح دو فوریتی و برای جلوگیری 
از گستاخی سارقان نسبت به تشدید مجازات سرقت های زیر 
۲۰ میلیون اقدام کند، گفت: اینکه سارقان به راحتی وارد بانکی 
شوند که به عنوان امین مردم امانات مردم را نگهداری می کند 
و بیش از ۱۲ ساعت هم برای سرقت در آن حضور داشته باشند 
به طنز بیشتر شبیه است در این رابطه تمام کسانی که در این 

رابطه قصور و تقصیر داشتند باید از مقامشان تنزل داده شوند و 
این حداقل کاری است که وزیر اقتصاد باید انجام دهد. محمدتقی 
نقدعلی در مورد افزایش سرقت ها در کشور، گفت: وقتی سرقت ها 
را به دو دسته آسان و سخت و برخورد قضایی با برخی سرقت ها را 
قابل اغماض تعریف کردیم نتیجه آن سرقت های است که امروز 
در سطح جامعه شاهد هستیم و در این رابطه مقصر اصلی در 
وهله اول مجلس شورای اسلامی است که به اصلاح قانون ورود 

نکرده است.
وی با بیان اینکه افزایش سرقت های خرد زمینه سرقت های 
کلان را فراهم می کند، ادامه داد: در قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری مصوب ۱۳99 جرم سرقت کمتر از ۲۰ میلیون 
تومان از جرائم قابل اغماض و گذشت است به گونه ای که 
اگر ارزش مالی کمتر از ۲۰ میلیون تومان باشد مجرم به هر 
طریقی رضایت شاکی را جلب کرده و آزاد می شود در این 
رابطه بارها در نطق ها و تذکرات مختلف تاکید کردم که وجود 
ایرادات قانونی در مورد این نوع سرقت ها موجب گستاخی 

 سارقان شده اما متاسفانه به این موضوع توجهی نشده 
است.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس یازدهم، ایرادات قانونی را از 
عوامل مؤثر در سرقت های خرد دانست و گفت: روز گذشته نیروی 
انتظامی در حوزه انتخابیه سارقی که ۵ ویلاباغ را تخلیه کرده و 
تمامی سیم های برق و کابل و موتورپمپ را سرقت کرده دستگیر 
کرد اما به دلیل نبود شاکی خصوصی بلافاصله با وثیقه بسیار 
ناچیز آزاد شد و متاسفانه با قانون ضعیف موجبات گستاخی 

سارقان را فراهم کرده ایم.


